МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 06 мая 2024 г.                                                                           № 231

ст. Старотитаровская

О незаконных сборах денежных средств образовательным

учреждением и репетиторстве

   На основании действующего законодательства Российской Федерации,

Антикоррупционной политики МБОУ СОШ № 6, а также репетиторство как

форма платной образовательной услуги, оказываемой педагогом учащемуся,

который у него обучается, является противозаконным действием (ст.2,48

Закона об образовании). Такая деятельность возможна только в случае

регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя (ст.32

Закона об образовании). Указанные способы принуждения родителей

обучающихся к оказанию спонсорской помощи не законны.

Законодательством предусмотрена ответственность, включая уголовную за

ряд из них. На основании вышеизложенного и в целях активизации и

совершенствования организации работы по противодействию коррупции в

школе, п р и к а з ы в а ю:

1. Не допускать в педагогической деятельности педагогов принуждение

родителей к сборам денег, а также оказывать платные образовательные

услуги (репетиторство).

2. Классным руководителям 1-11-х классов провести разъяснительную

работу с родителями по антикоррупционной политике школы.

3. Заместителю директора по УВР Пелипенко О.Г. провести проверку о

наличии занятий с репетиторами в 9 и 11 классах.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных

с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проводить служебное расследование.

5. Запретить репетиторство педагогов школы со своими учениками.

6. Не допускать использование школьных площадей для репетиторства.

     7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6      В. В. Сухоруков

		2024-05-09T09:47:08+0300
	Сухоруков Виталий Владимирович
	I am the author of this document